C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento  n.  1.530/2022,  do  Senhor  Deputado  GILSON
MARQUES. Revisão do despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
807/2015, para incluir o exame de mérito pela Comissão de Defesa do
Consumidor.
Em

Defiro o Requerimento n. 1.530/2022, nos termos do art. 141 do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados.  Assim,  revejo  o
despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 807/2015 para incluir o
exame de mérito pela Comissão de Defesa do Consumidor.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 807/2015: CDC, CCULT e
CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva
pelas  Comissões  (art.  24,  II,  do  RICD).  Regime  de  tramitação:
ordinário (art. 151, III, do RICD)].

ARTHUR LIRA
Presidente

22
18

53
6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2218536

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

8/
11

/2
02

2

	PRESIDÊNCIA/SGM